1

 ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ ĐĂK TƠ LUNG                                       Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /KH-UBND                        Đăk Tơ Lung, ngày  20  tháng 11  năm 2023

KẾ HOẠCH

Đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức

và người hoạt động không chuyên trách xã năm 2023

Căn cứ Nghị định 90/2023/NĐ-CP ngày 13/8/2023 của Chính phủ quy định

về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định

48/2023/NĐ-Cp ngày 17/7/2023 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

90/2023/NĐ-CP ngày 13/8/2023 của Chính phủ quy định về đánh giá, xếp loại chất

lượng cán bộ, công chức;

Thực hiện Công văn số 1734/UBND-NC ngày 17/11/2023 về đánh giá tập thể

lãnh đạo và đánh giá cán bộ công chức, viên chức năm 2023;

Thực hiện Kế hoạch số 69-KH/ĐU ngày 13/11/2023 của Đảng ủy xã về việc

kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên và tập thể cá nhân

cán bộ lãnh đạo, quản lý năm 2023.

UBND xã Đăk Tơ Lung xây dựng Kế hoạch đánh giá, xếp loại cán bộ, công

chức và người hoạt động không chuyên trách xã năm 2023, cụ thể như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

 1. Mục đích.

 - Đánh giá cán bộ, công chức để làm rõ năng lực, trình độ, kết quả công tác,

phẩm chất đạo đức, chất lượng hiệu quả công tác của từng cá nhân.

 - Làm cơ sở cho việc phân loại chính quyền cơ sở, đánh giá tổ chức cơ sở

Đảng, Đảng viên hàng năm.

 2. Yêu cầu.

- Việc đánh giá, phân loại cán bộ, công chức xã và những người hoạt động

không chuyên trách xã định kỳ hàng năm phải được thực hiện đồng bộ, thống nhất,

bảo đảm đúng nội dung, trình tự, thủ tục và thẩm quyền quy định.

- Đảm bảo khách quan, công bằng, chính xác, không hình thức, thiên vị, hoặc né

tránh vai trò trách nhiệm cũng như khuyết điểm của cá nhân, cơ quan, tổ chức, đơn vị,

đặc biệt là người đứng đầu; không lạm dụng việc đánh giá, phân loại để trù dập cán bộ,

công chức hoặc nâng cao quan điểm cũng như gây mất đoàn kết nội bộ.

 II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ:

 1. Đối tượng:

 - Cán bộ thuộc các chức danh cán bộ, công chức xã tại Nghị định 90/2023/NĐ-

CP ngày 13/8/2023 của Chính phủ quy định về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ,

2

công chức, viên chức, bao gồm: cán bộ chuyên trách và công chức xã.

 - Người hoạt động không chuyên trách xã (đối với cán bộ kiêm nhiệm nhiều

chức danh, kể cả chức danh không chuyên trách thì đánh giá kết quả công tác của

chức danh chính và kết hợp kiểm điểm, đánh giá việc thực hiện các nhiệm vụ được

giao kiêm nhiệm).

 2. Nội dung:

 Triển khai và thực hiện việc đánh giá tập thể lãnh đạo, cá nhân lãnh đạo theo

Kế hoạch số 146-KH/HU ngày 11/11/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy và các

văn bản khác có liên quan; đánh giá xếp loại chất lượng công chức, viên chức

(không  giữ  chức  vụ  lãnh  đạo) theo Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày

13/8/2020 và Nghị định số 48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ.

3. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian:  Thứ 5, ngày 23/11/2023.

- Địa điểm: Tại Hội trường xã Đăk Tơ Lung.

III. TRÌNH TỰ TỔ CHỨC ĐÁNH GIÁ, PHÂN LOẠI:

1. Cán bộ, công chức xã tự đánh giá kết quả theo Mẫu phiếu đánh giá, phân

loại theo quy định.

 2. Thường trực Đảng ủy, HĐND,UBND, Ủy ban MTTQVN xã tổ chức cuộc họp

toàn thể cán bộ, công chức xã, các chức danh không chuyên trách và lao động hợp đồng

để kiểm điểm, tham gia ý kiến, nhận xét đối với từng cá nhân.

 3. Tập thể lãnh đạo xã (Ban Thường vụ Đảng ủy, Thường trực HĐND,

UBND, Chủ tịch UBMTTQVN xã và Trưởng các đoàn thể xã) tổ chức họp để thống

nhất ý kiến nhận xét, đánh giá và mức phân loại đối với từng cá nhân.

 4. Báo cáo, xin ý kiến nhận xét, đánh giá của cơ quan quản lý cán bộ và các

cơ quan, tổ chức liên quan:

 5. Quyết định đánh giá, phân loại đối với từng cá nhân thuộc thẩm quyền

quản lý trên cơ sở Biên bản cuộc họp của tập thể lãnh đạo xã và ý kiến của cơ quan

có thẩm quyền. Thông báo kết quả phân loại cho cá nhân và tổ chức liên quan; lưu

hồ sơ đánh giá, phân loại theo quy định.

 Trên đây là Kế hoạch đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức và người hoạt

động không chuyên trách xã năm 2023 của UBND xã Đăk Tơ Lung./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy (B/c);
- TT HĐND xã (B/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã

- Các ban ngành, đoàn thể xã;

-  Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Thanh Sang

		2023-11-21T09:53:06+0700

		2023-11-21T09:54:44+0700

		2023-11-21T09:54:44+0700